日本家庭科教育学会 九州地区会会員各位

日本家庭科教育学会九州地区会会長 八幡(谷口)彩子

# 日本家庭科教育学会九州地区会 2024年度総会および第25回研究発表会開催のご案内(その2)

会員の皆様にはますますご健勝こととお慶び申し上げます。

さて、日本家庭科教育学会九州地区会2024年度総会および第25回研究発表会のプログラムができ上がりましたのでお送りいたします。ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加下さいますようご案内申し上げます。

多数の皆様のご参加をお待ちしております。

記

日 時: 2024年7月20日(土) 総 会 10:00~11:30

研究発表会·総括討論 13:00~15:30

研究発表の後、総括討論の時間を設けます。

発表者はご参加下さいますようお願いいたします。

会 場: くまもと県民交流館パレア 9階 研修室9

### ●参加費

正会員、学生会員および準会員は不要です。

(本年度までの年会費を当日までに必ずお納め下さい。)

会員以外の参加者: 一般の場合 1,000円 学生の場合 500円

#### ●昼食および宿泊について

昼食は、各自ご用意ください。同じ建物内または隣接する百貨店にレストランがあります。 宿泊については、各自でご手配ください。

## 連絡事項

# ※当日ご発表なさる先生方へ

パワーポイントをご利用の先生は、USBメモリにデータを保存してお持ち下さい。

※研究発表会終了後、<u>共同研究の打ち合わせ</u>を予定されている場合、研修室9をそのままご利用いただくか(17時まで)、テーブルがあいていれば、パレアルームを利用できます。(無料、21時まで)

#### 連絡先

日本家庭科教育学会九州地区会 事務局(庶務)

〒860-8555 熊本市中央区黒髪2丁目 | 3-|2 熊本大学教育学部 増田研究室内

TEL (FAX):096-342-2665 E-mail: mmsd@educ.kumamoto-u.ac.jp

- 会場 くまもと県民交流館パレア へのアクセス
  - 熊本県民交流館パレア: URL https://www.parea.pref.kumamoto.jp/
- ①**自動車**: 会場周辺に駐車場(有料)があります。隣接する百貨店で一定金額以上お買い物をすると 駐車料が割り引かれる駐車場もありますが、熊本の繁華街のため、渋滞がひどいと駐車するまでに 時間を要することがございます。なるべく公共交通機関にてお越しください。
- ②JR 熊本駅からは**市電**(またはバス)での移動がおすすめです。JR 熊本駅前から市電にご乗車いただき、「水道町」で下車。右手正面が会場のある建物です。

# (市電での会場への移動)

JR 熊本駅 (白川口) → 市電 A 系統健軍方面行きに乗車→「水道町」下車 (運賃大人 180 円均一) →進行方向右手へ横断歩道をわたって正面→エレベーターで 9 階へ 所要時間は約 25 分会場から JR 熊本駅への移動

市電「水道町」の電停から **A 系統** 熊本駅 (田崎橋) 方面行きに乗車→「熊本駅前」下車 ※B 系統は熊本駅を通りませんので、ご注意ください。

熊本市電は後ろ乗り、降車時に現金または IC カード等で支払い可能です。 詳しくは、URL をご覧ください。

URL http://www.kotsu-kumamoto.jp/Default.aspx?site=I

### (バスでの会場への移動)

JR 熊本駅白川口 → バス乗り場① → 「通町筋」または「水道町」下車 →

「通町筋」下車の場合、進行方向に進み、交差点で右方向に横断歩道を渡ると正面。

「水道町」下車の場合、交差点の斜め向かいに会場の建物が見えます。

(運賃 180 円。現金か乗降時に IC カードが必要。後ろ乗り) 所要時間は約 25 分会場から JR 熊本駅への移動

「通町筋」から熊本駅(田崎車庫)行きのバスにご乗車ください。

# 熊本駅前バス・市電乗り場マップ

URL https://www.sankobus.jp/busportal/wp-content/uploads/noriba\_kuma-sta.pdf

